2º, § 
1º E SEUS INCISOS I, II E III, DA LEI FEDERAL Nº 12.232/2010), A 
SEREM PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUARAREMA/SP. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 3.600.000,00 (Três Milhões e Seiscentos Mil Reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 29/01/2026, às 9h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
TÉCNICA E PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 
FECHADO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
SIM  

EDITAL 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025 

PROCESSO Nº:

[...]

da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando-se como suficiente: 

9.2.2.2.1  A execução dos serviços dispostos no art. 2º § 1º, incisos I e II, 
da Lei Federal nº 12.232/2010, pelo período mínimo de 6 (seis) meses, tendo por 
orçamento um montante equivalente a R$ 1.800.000,00 (Um Milhão e Oitocentos Mil 
Reais). 

9.2.2.2.2 - As licitantes, quando solicitadas, deverão disponibilizar todas as 
informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados solicitados. 

9.2.2.2.3 - A apresentação, pelo fornecedor, de certidões ou atestados de 
desempenho anterior emitido em favor de consórcio do qual tenha feito parte será

[...]

9.2.3.3 - Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor 
da sede do licitante, com prazo de expedição inferior a 90 (noventa) dias da 
data da licitação, caso não conste prazo maior. 

9.2.3.4 - Capital mínimo integralizado ou de patrimônio líquido mínimo no valor 
de R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais), equivalente a 10% (dez por 
cento) do valor estimado da contratação, conforme art. 69, §4º c/c Súmula nº 48 
do TCESP. 

9.2.4. DA REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA: 

9.2.4.1 - Prova de Inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do